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Äldre i Farsta ska ha rätt till trygg och säker 

omsorg 
Svar på skrivelse från (S), (MP) och (V)  

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen från socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet om att äldre i 

Farsta ska ha rätt till trygg och säker omsorg. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Steinunn Á Håkansson 

stadsdelsdirektör Ingrid Friberg 

 avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden har socialdemokraterna, miljöpartiet och 

vänsterpartiet föreslagit åtgärder för att äldre i Farsta ska få den trygga och säkra 

omsorg som de har rätt till. Förvaltningen anser att de åtgärder som föreslås i stor 

utsträckning är en fråga för kommunfullmäktige, inte för stadsdelsnämnden. 

Kriterier för att bevilja äldreomsorg baseras på lagstiftning och stadens riktlinjer. 

Varje biståndsbeslut fattas individuellt, och det finns ingenting som tyder på att 

bedömningarna är mer restriktiva i Farsta än i resten av Stockholm. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för äldre. 

 

Bakgrund 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 19 april 2012 lämnade socialdemokraterna, 

miljöpartiet och vänsterpartiet in en skrivelse med förslag till åtgärder för att äldre 

i Farsta ska få den trygga och säkra omsorg som de har rätt till. Partierna anser att 

det behövs en utredning om äldreomsorgens behov av resurser, en granskning av 

kvaliteten i hemtjänstutbudet och en genomgång av kriterierna för att beviljas 

äldreboende. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Utredning om resurser till äldreomsorgen 

Partierna föreslår att nämnden uppdrar åt förvaltningen att genomföra en 

övergripande utredning av vilka resurser äldreomsorgen behöver i dag och i 

framtiden. Förvaltningen har i svar på en tidigare skrivelse från partierna påpekat 

att det är svårt att säkert prognostisera platsbehovet i stadsdelsområdets särskilda 

boenden.  

 

Det är viktigt att se Stockholm stad som en kommun. Äldre väljer inte 

nödvändigtvis ett boende i den egna stadsdelen. Äldrenämnden genomför årligen 

en äldreboendeplanering, där behovet av särskilt boende på kort och lång sikt 

analyseras. I staden som helhet finns ett visst överskott av platser i särskilt boende.  

 

I Farsta finns ett varierat utbud av boendeformer. Förvaltningen kan tillhandahålla 

omfattande hemtjänstinsatser för den som bor i eget boende. Det finns ett 

servicehus med lediga platser i dagsläget, förutom ett antal vård- och 

omsorgsboenden. I stadsdelsområdets närhet finns också trygghetsboenden, som 

inte kräver något biståndsbeslut. 

 

Beslut om resurser till äldreomsorgen fattas årligen av kommunfullmäktige. 

Stadsdelsnämnden tilldelas resurser utifrån en prognos över antal äldre med behov 

av omsorg under året. Förvaltningen anser att en eventuell utredning bör 

genomföras på den nivå där besluten fattas, det vill säga på uppdrag av 

kommunfullmäktige eller kommunstyrelsen. 

 

Kvalitetsgranskning inom hemtjänsten 

En granskning av kvaliteten i hemtjänsten efterfrågas i skrivelsen. Äldrenämnden 

ansvarar för kravspecifikationen där kvalitetskraven på utförare beskrivs. 

Äldrenämnden granskar sedan de utförare som ansöker om att ingå i kundvalet. 

Stadsdelsnämnden har möjlighet att lämna synpunkter på de krav som ställs på 
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utförarna i samband med att kravspecifikationen revideras. Ett exempel är kraven 

på utbildad personal, som förvaltningen tagit upp i samband med förslaget till ny 

ersättningsmodell för utförare inom hemtjänsten. 

 

Stadsdelsförvaltningarna genomför årliga granskningar av utförarna åt 

äldrenämnden. (Stadsdelsnämnderna har olika rutiner för hur man hanterar 

resultatet av dessa granskningar. I Farsta anmäls de till stadsdelsnämnden.) Utöver 

det följer förvaltningen kontinuerligt upp kvaliteten i de kommunala 

utförarenheterna, som en del av kvalitetsarbetet inom nämndens verksamhet. 

Samma krav på kvalitetsgranskning finns hos de privata utförarna.  

 

Någon ytterligare granskning av utförarna är inte planerad. Däremot följer 

förvaltningen upp beviljade hemtjänstinsatser minst en gång om året på 

individnivå. Om det finns anledning görs granskningen oftare. 

 

Genomgång av kriterier för att bevilja äldreboende 

Förvaltningen beviljar äldreboende med stöd av socialtjänstlagen. Utifrån 

lagstiftningen har äldrenämnden tagit fram en metodhandledning och 

utredningsmall som alla stadsdelsnämnder använder. Bedömningen grundar sig 

sedan på Stockholm stads riktlinjer för handläggning av ärenden inom  

socialtjänsten. Kriterierna för att bevilja äldreboende beslutas därför inte på 

stadsdelsnämndsnivå utan av regering och riksdag och kommunfullmäktige.  

 

Farsta stadsdelsnämnd ska följa kommunfullmäktiges beslut och kan inte ta fram 

särskilda kriterier för de specifika förutsättningar som gäller i Farsta, som 

partierna föreslår. Det finns inte heller något som tyder på att bedömningarna är 

mer restriktiva i Farsta än i resten av Stockholm. Enligt den kommunala 

likställighetsprincipen ska samma kriterier gälla oberoende av var i staden den 

äldre som söker insatser bor. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från socialdemokraterna, miljöpartiet och 

vänsterpartiet om att äldre i Farsta ska ha rätt till trygg och säker omsorg. 

 

 

Bilaga  

Skrivelse från (S), (MP) och (V) om att äldre i Farsta ska ha rätt till trygg och 

säker omsorg 

 

 

 


